INDICAÇÃO Nº
1092
, DE 2009

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador José Serra, que determine aos órgãos competentes, a realização de estudos e a liberação de recursos para implantação de uma unidade do Banco do Povo, no município de SARAPUÍ-SP.

JUSTIFICATIVA

Considerando a pouca capacidade de investimentos de nossas Administrações Municipais,

Considerando a necessidade em atender as demandas de sua população,

Considerando que a implantação de uma unidade do Banco do Povo se configura como uma das prioridades do município de Sarapui,

Considerando que tal estrutura é imprescindível para o desenvolvimento do município,

Considerando as ações que vem sendo realizadas nessa área pelo Governo Estadual,

Requeremos e contamos com o apoio do Excelentíssimo Senhor Governador José Serra, para que determine a adoção das medidas necessárias para o atendimento da presente indicação, que sem dúvida alguma, irá proporcionar um desenvolvimento significativo no município de Sarapuí.

Sala das Sessões, em

Deputado Edson Giriboni - PV

SPL - Código de Originalidade: 855956 170309 1249